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Laureaci II edycji konkursu Sygnety Wydawnictwa
IPN na najlepszą książkę roku 2023 wydaną przez
IPN
Bogusław Wójcik, Witold Bagieński, Daniel Koreś, Joanna
Karbarz-Wilińska, Bartosz Januszewski, Edward Gigilewicz, Leon
Popek, Sylwia Szafrańska to laureaci nagród II edycji konkursu
„Sygnety Wydawnictwa IPN” na Najlepszą Książkę Roku 2023
wydaną przez Instytut Pamięci Narodowej. Zwycięzców
poznaliśmy w czasie gali wręczenia nagród w Warszawie 20
marca 2024 r. W wydarzeniu wzięli udział prezes IPN dr Karol
Nawrocki oraz zastępca prezesa IPN dr Mateusz Szpytma.

O nagrodę główną walczyło 49 publikacji w sześciu kategoriach konkursowych. Statuetki
dla najlepszych publikacji wydanych w Instytucie Pamięci Narodowej w 2023 roku
otrzymali: 
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W kategorii Monografia:

Bogusław Wójcik za publikację Być pomocnikiem partii. Towarzystwo Krzewienia
Kultury Świeckiej w służbie PZPR i ideologii marksistowsko-leninowskiej
(1969-1990)

Wyróżnienie: Janusz Wróbel za publikację W ogniu wojen i rewolucji. Polacy w
Chinach (1898-1949)

W kategorii Wydawnictwa źródłowe:

Witold Bagieński za publikację Aparat represji wobec księdza Jerzego
Popiełuszki. Tom 3. Sprawa ks. Jerzego Popiełuszki w dokumentach wywiadu MSW

Wyróżnienie: Edward Gigilewicz, Leon Popek, Paweł Sokołowski i Tadeusz Zych za
publikację Dokumenty zbrodni wołyńskiej, t.1. oraz Danuta Jastrzębska-Golonka,
Ewa Kowalska, Ewa Dulna-Rak i Katarzyna Ziębik za Gdy nieme groby
przemawiają…, t. 1-5

W kategorii Publikacje popularnonaukowe i biografie:

Daniel Koreś za publikację W cieniu wyroku na miasto. Pułkownik dyplomowany
Józef Szostak Filip (1897-1984). Biografia szefa Oddziału III i szefa operacji KG AK

Wyróżnienie: Tomasz Pudłocki za publikację Szekspir i Polska. Życie Władysława
Tarnawskiego (1885-1951) oraz Radosław Budzyński za publikację Historyk z Inflant
Polskich. Gustaw Manteuffel (1832-1916)

W kategorii Pamiętniki, relacje, wspomnienia:

Joanna Karbarz-Wilińska i Bartosz Januszewski za publikację Ocaleni z
ludobójstwa. Wspomnienia Polaków z Wołynia

Wyróżnienie: A my nie jesteśmy wybawieni, wstęp i opracowanie Martyna Grądzka-
Rejak

W kategorii Wydawnictwa albumowe:

Edward Gigilewicz, Leon Popek i Sylwia Szafrańska za publikację Kościoły i
kaplice na Wołyniu z obrazami Włodzimierza Sławosza Dębskiego

Wyróżnienie: Paweł Kochański za publikację 17. Pułk Ułanów Wielkopolskich oraz
Adam Pleskaczyński za Czas bestii. Terror w okupowanej Polsce 1939-1945.

W głosowaniu internautów, w kategorii Najlepsza Książka roku 2023 roku nagrodę
otrzymali
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Edward Gigilewicz, Leon Popek i Sylwia Szafrańska za publikację Kościoły i
kaplice na Wołyniu z obrazami Włodzimierza Sławosza Dębskiego

Tegoroczny plebiscyt internetowy, w którym decydujący głos należał do czytelników,
wzbudził wiele emocji. Niemal 8 tysięcy osób wybrało najlepszą książkę na podstawie
głosowania internetowego, które na stronie internetowej IPN udostępniono w dniach 4–10
marca 2024.

Transmisja z gali na kanale IPNtv

 

 

***

Nagroda „Sygnety Wydawnictwa IPN” jest przyznawana w drodze konkursu na
najlepszą książkę roku wyłonioną spośród publikacji, które w metryce mają rok wydania
poprzedzający edycję ogłoszenia nagrody. Nagroda ma na celu nie tylko docenienie
autorów, którzy publikują u nas od dawna, ale również zainspirowanie nowych, że warto
publikować w Instytucie Pamięci Narodowej.  

Nagrodę przyznaje się w następujących kategoriach:

monografie 1.

publikacje popularnonaukowe 2.

wydawnictwa źródłowe3.

pamiętniki, relacje, wspomnienia4.

wydawnictwa albumowe5.

najlepsza książka roku na podstawie głosowania internautów6.

Nagroda ma charakter honorowy, a jej laureaci otrzymują statuetkę sygnetu Wydawnictwa
IPN oraz dyplomy z wyróżnieniem. Nagrodę stanowi wydanie w języku obcym książki
najwyżej ocenionej w danej kategorii konkursowej. 

Oceny publikacji biorących udział w konkursie oraz wyboru laureatów dokonuje Kapituła
nagrody powołana przez prezesa IPN. Laureata w kategorii „najlepsza książka roku na
podstawie głosowania internautów” wyłania głosowanie czytelników na platformie
cyfrowej.

Kapituła Nagrody:

Kapituła przyznaje Nagrodę corocznie. Kapitule przewodniczy prezes Instytutu Pamięci
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Narodowej. Wiceprzewodniczący: prof. dr hab. Grzegorz Kucharczyk. Członkowie: prof. dr
hab. Piotr Franaszek, prof. dr hab. Jan Draus, dr hab. Sławomir Cenckiewicz, dr Natalia
Cichocka.

***

Wydawnictwo IPN to lider na rynku książek historycznych. Przez ponad dwie dekady
istnienia Instytutu w publicznej debacie naukowej wydaliśmy ponad cztery tysiące
tytułów. W celu realizacji misji edukacyjnej i wydawniczej w kraju i za granicą,
upowszechniania wiedzy o najnowszej historii Polski, a także w celu popularyzacji
czytelnictwa książek historycznych wydawanych nakładem Wydawnictwa IPN oraz dorobku
autorów prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Karol Nawrocki ustanowił konkurs „Sygnety
Wydawnictwa IPN” na Najlepszą Książkę Roku.

Więcej:

►I edycja Nagrody „Sygnety Wydawnictwa IPN”: Nagroda „Sygnety Wydawnictwa IPN” na
Kongresie Pamięci Narodowej IPN – PGE Narodowy, 13 kwietnia 2023 r. – znamy nazwiska
Laureatów Nagrody
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